

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2022 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 4046/2022
Processo de Licitação: 4046/2022
Data do Processo: 22/11/2022

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Referente a Registro de Preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura (palco, piso, tenda, som, iluminação, cercamento em grades e chapas metálicas, projeção de imagens, painéis e telões de LED, dentre outras estruturas complementares)...

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 12 de Dezembro de 2022, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 985/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4046/2022, Licitação nº 96/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de Credenciamento dos licitantes, a Pregoeira procedeu a abertura das Propostas de Preço, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando as Propostas das empresas CARDIM & CARDIM LTDA ME e COCOBONGO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME, conforme Ata de Lances e Quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que a Pregoeira negociou diretamente a melhora dos preços com os licitantes, que declararam não ter mais condições de melhorarem seu preço. Em seguida, foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, a empresa COCOBONGO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME foi considerada habilitada e vencedora do certame. Tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recurso posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

LOTE: 1

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Brigadista para prevenção de incêndios de acordo com exigênc	UN/D	139,00		0,0000	373,00	51.847,00
Total do Participante ----->							51.847,00

LOTE: 2

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	STAND REFRIGERADO - Composto por placas em TS branco de 3mm	M²DIA	576,00		0,0000	183,00	105.408,00
3	STAND, TS (branco) encaixadas no perfil de alumínio, frente	M²DIA	1.224,00		0,0000	217,00	265.608,00
4	STAND REFRIGERADO E MOBILIADO, com montagem e desmontagem d	M²DIA	1.200,00		0,0000	212,00	254.400,00
5	STAND BÁSICO, com montagem e desmontagem de Stand básico, c	M²DIA	144,00		0,0000	180,00	25.920,00
6	ESTRUTURA PARA POSTO MÉDICO TIPO2 - de octanorm medindo 6,00	UN/D	62,00		0,0000	6.761,00	419.182,00
Total do Participante ----->							1.070.518,00

LOTE: 3

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ESTRUTURA GRIDE EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO TIPO Q 30 OU Q50 para	UN/D	30,00		0,0000	5.042,00	151.260,00
8	ESTRUTURA GRIDE EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO TIPO Q 30 OU Q50 par	UN/D	11,00		0,0000	5.944,00	65.384,00
9	ESTRUTURA GRIDE EM TRELIÇA DE ALUMINIO TIPO Q 30 para ilumin	UN/D	3,00		0,0000	4.309,00	12.927,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2022 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 4046/2022
Processo de Licitação: 4046/2022
Data do Processo: 22/11/2022

Folha: 2/4

LOTE: 3

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	PÓRTICO: Com montagem e desmontagem Em estrutura tubular met	UN/D	38,00		0,0000	4.396,00	167.048,00
Total do Participante ----->							396.619,00

LOTE: 4

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	GRADE DISCIPLINADORA, em estrutura metálica em ferro tubular	UN/D	3.190,00		0,0000	37,00	118.030,00
12	ESTRUTURA PARA FECHAMENTO, LIMITAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREAS e	UN/D	890,00		0,0000	37,00	32.930,00
Total do Participante ----->							150.960,00

LOTE: 5

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	PALCO PEQUENO 7 X 7, Com montagem e desmontagem, em estrutur	DIÁRI	56,00		0,0000	5.758,00	322.448,00
14	PALCO MÉDIO 10X7M, com montagem e desmontagem, em estrutura	DIÁRI	33,00		0,0000	8.534,00	281.622,00
15	PALCO GRANDE 12X10M, com montagem e desmontagem, em estrutur	DIÁRI	9,00		0,0000	10.989,00	98.901,00
16	PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica	M²DIA	375,00		0,0000	47,00	17.625,00
17	PRATICÁVEL, descrição: prestação de serviço em locação com m	M²DIA	675,00		0,0000	91,00	61.425,00
18	CARPETE, com colocação e retirada de carpete para piso, nas	M²DIA	1.800,00		0,0000	21,00	37.800,00
19	PISO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, com montagem e desmontage	M²DIA	1.200,00		0,0000	38,00	45.600,00
20	PISO EM LINÓLEO: instalação e desinstalação de piso tipo lin	M²DIA	75,00		0,0000	132,00	9.900,00
Total do Participante ----->							875.321,00

LOTE: 6

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	SOM PROCESSADO, com instalação, operação e desinstalação de	UN/D	10,00		0,0000	2.290,00	22.900,00
22	SOM DE PEQUENO PORTE, com instalação, operação e desin	UN/D	49,00		0,0000	3.663,00	179.487,00
23	SOM DE MÉDIO PORTE, com instalação, operação e desi	UN/D	42,00		0,0000	8.977,00	377.034,00
24	SOM DE GRANDE PORTE, com instalação, operação e desins	UN/D	15,00		0,0000	12.568,00	188.520,00
25	SOM DE GRANDE PORTE COM FLY, com instalação, operação e desi	UN/D	5,00		0,0000	12.958,00	64.790,00
26	SONORIZAÇÃO DE LINHA, com instalação de desinstalação, conte	UN/D	12,00		0,0000	5.953,00	71.436,00
27	KIT CONTENDO 06(SEIS) MICROFONES SEM FIO HEADSEAT TIPO AURI	UN/D	26,00		0,0000	2.251,00	58.526,00
Total do Participante ----->							962.693,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2022 - PR

Processo Administrativo: 4046/2022
Processo de Licitação: 4046/2022
Data do Processo: 22/11/2022

Folha: 3/4

LOTE: 7

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, com instalação, operação e desi	UN/D	41,00		0,0000	2.290,00	93.890,00
29	ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE, com instalação, operação e desins	UN/D	42,00		0,0000	6.705,00	281.610,00
30	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE, com instalação, operação e desinsta	UN/D	22,00		0,0000	12.459,00	274.098,00
31	ILUMINAÇÃO ESPECIAL FRIA	UN	9,00		0,0000	4.580,00	41.220,00
32	REFLETORES DE ALUMÍNIO TIPO PAR LED64 - 3W, com instalação,	UN/D	64,00		0,0000	100,00	6.400,00
33	PROJETORES FRESNEL, com montagem e desmontagem, para lâmpada	UN/D	54,00		0,0000	101,00	5.454,00
34	MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX PROFISSIONAL, com instalação	UN/D	80,00		0,0000	283,00	22.640,00
35	CANHÃO SKY WALKER Xenon 4000w 6200k 4 Estágios Com Giro 220v	UN/D	61,00		0,0000	904,00	55.144,00

Total do Participante -----> 780.456,00

LOTE: 8

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	PAINEL DE LED DESCRIÇÃO, com instalação, operação e de	UN/D	39,00		0,0000	6.034,00	235.326,00
37	VIDEOWALL DE LED FULL HD A, com instalação, operação e desin	UN/D	12,00		0,0000	4.138,00	49.656,00
38	VIDEOWALL DE LED FULL HD B, com instalação, operação e desin	UN/D	20,00		0,0000	2.290,00	45.800,00
39	TELÕES, com instalação, operação e desinstalação de Telões e	UN/D	11,00		0,0000	2.251,00	24.761,00
40	SISTEMA DE PROJEÇÃO, com instalação, operação e desins	UN/D	9,00		0,0000	5.969,00	53.721,00
41	UNIDADE MÓVEL PARA GRAVAÇÃO E EDIÇÃO, com instalação, operaç	DIÁRI	11,00		0,0000	5.955,00	65.505,00

Total do Participante -----> 474.769,00

LOTE: 9

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	GERADOR DE ENERGIA DE 50 KVAS,	UN/D	52,00		0,0000	2.136,00	111.072,00
43	GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA	UN/D	30,00		0,0000	2.302,00	69.060,00
44	GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVAS, silenciado, com 600	UN/D	61,00		0,0000	3.301,00	201.361,00

Total do Participante -----> 381.493,00

LOTE: 10

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	TRIO ELÉTRICO - Disponibilizado com motorista habilitado em	DIÁRI	4,00		0,0000	26.932,00	107.728,00
46	MINI-TRIO ELÉTRICO	DIÁRI	6,00		0,0000	10.830,00	64.980,00

Total do Participante -----> 172.708,00

LOTE: 11

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	TENDA TENSIONADA 3,00X300M	UN/D	49,00		0,0000	413,78	20.275,22

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2022 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 4046/2022
Processo de Licitação: 4046/2022
Data do Processo: 22/11/2022

Folha: 4/4

LOTE: 11

Participante: 6565 - COCOBONGO SERVICOS E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	TENDA TENSIONADA 3,00X3,00M (CHAPÉU DE BRUXA) COM BALCÃO , S	UN/D	86,00		0,0000	511,00	43.946,00
49	TENDA TENSIONADA 4,00X4,00M	UN/D	164,00		0,0000	558,00	91.512,00
50	TENDA TENSIONADA 5,00X5,00M	UN/D	136,00		0,0000	651,00	88.536,00
51	TENDA TENSIONADA 6,00X6,00M	UN/D	93,00		0,0000	696,00	64.728,00
52	TENDA TENSIONADA 8,00X8,00M	UN/D	50,00		0,0000	1.355,00	67.750,00
53	TENDA TENSIONADA 10,00X10,00M (CHAPÉU DE BRUXA) COM ELÉTRICA	UN/D	36,00		0,0000	1.831,00	65.916,00
54	TENDA GALPÃO 10X20M COM ELÉTRICA E FECHAMENTO.	M²DIA	3.600,00		0,0000	38,00	136.800,00
55	TENDA GALPÃO 10X30M COM ELÉTRICA E FECHAMENTO. Montagem e de	M²DIA	4.200,00		0,0000	44,00	184.800,00

Total do Participante -----> 764.263,22

Total Geral -----> 6.081.647,22

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

COMISSÃO:

Débora da Silva Aguiar

Camila Cristina Pereira Ferreira Coutinh

Ellen Kézia dos Santos de Azevedo Rosa

Sara Robaine de Moraes

Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Marceli de Almeida Cardim - - Sócia

Fábio Júnior Ribeiro Contildes - - Procurador